partibus aliis sensim curvatis, in quorum summitatibus tres pilae lapideae super imponuntur ad tres statuas sustinendas quarum media referat 

Beatam Virginem sine labe conceptam, aliae alias cum per vires licuerit». Ed il decreto relativo: «In frontespicio huius ecclesiae pingatur aut 

sculpatur decore imago Beatae Mariae Virginis sine labe concepta, cui dicata est et ante januam si non porticus ampia, salterà vestibulum 

duabus columnis vel pilis lateritiis sufiultum extruetur». 

184 L. c., fol. 334: «Turris campanilis formae quadratae altitudo ecclesiae magnitudini respondet et assurgit in fastigium pyramidale in 

modum obelisci laminis plum- beis coopertum, in cuius summitate firmissime affigitur crux opere ferreo eleganter confecta... adest 

horologium expensis communitatis manutenendum». 

185 L. c., fol. 373: «Ecclesia S. Georgio dicata rimas undeque ducit, cuius tigna praesertim carie, ac vetustate pene collabuntur... Quod 

si ecclesia S. Georgii destruatur sollicitus erit Dominus Vicarius Foraneus ut illius circuitus repagulis, aut muro sepia- tur, erecta in medio 

Cruce, aut capellula aedificata, quibus Devotio Christiana erga Defunctos ibi tumulatos perpetuo vigeat». 

186 L. c., fol. 368: «Populus distribuitur in classes, quarum unicuique operarii praeficiuntur a quibus habito cathechismo 

disputatiunculae fiunt a Pueris in oratorio Sancti Gregorii (sic: forse sta per Sancti Georgii) a Puellis in Ecclesia Paroeciali, Pueri Puellaeque 

ad legendum erudiuntur (qui si accenna alla prima scuola elementare di Origgio). Huius populi universalem frequentiam ad hoc 

sacrosanctum institutum admiratus est Eminentissimus in actu Visitationis, quam cognovit dependenter ab examine circa Fidei rudimenta. 

Cum enim populus haec apprime calleret, non potuit quin blandis verbis et familiari concione et populi et Parochi solertiam commendare! 

eosque et ad perseverantiam et ad progressum in virtutibus alliceret». 
187 L. c., fol. 372. 
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altrettanto e alto 16; vi si trovava un dipinto del Luini (opus laudatissimi Luvini) con la Madonna che sostiene il 

Bambino e ai lati i Santi Diego ed Eustorgio 188. 

Il parroco Piantanida, che aveva accolto il cardinale Pozzobonelli in Visita pastorale ad Origgio, riscuotendo 

tante lodi per il suo zelo, moriva 1’11 ottobre 1776. 

L’atto di morte, conservato nel registro della parrocchia, così lo ricorda: 

«Millesettecentosettantasei, undici ottobre 

Il Rev. Prete Giacomo Filippo Piantanida, Oblato e Curato Vicario d’Origgio, il quale per lo spazio d’anni